
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
 

EDITAL Nº 004/2023 

 

O Prefeito Municipal de JAPIRA, Estado do Paraná, Senhor PAULO 

JOSE MORFINATI, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

CONVOCAR os candidatos abaixo, aprovados no Processo Seletivo nº 

002/2022, conforme Editais de Divulgação de Resultado, a se apresentarem no 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Japira, no 

prazo de 03 (TRÊS) DIAS UTEIS contados a partir da data de publicação do 

presente Edital, para apresentação dos documentos necessários (ANEXO I) às 

anotações em seus assentamentos individuais e exame médico. 

O não comparecimento no prazo acima será considerado como 

desistência por parte do candidato, sendo convocado o próximo na sequência 

de aprovação. 

CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 DEBORA PEREIRA SILVEA GENES 76 

2 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 72 

 

CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 HERMINIA REGINA MARQUES 100 

2 ADEMILSON DE LIMA 85 

3 AMILTON FERREIRA SILVINO 85 

4 GERSON FIRMINO DA CUNHA 85 

5 MAURO DONIZETE DE FARIA 85 

6 JOÃO NATALINO DOS SANTOS 82 

7 JOSE FIRMINO DA CUNHA 81 

8 ENILDO ALVES FERREIRA 80 

9 LUIZ ALVES DE MORAES 80 

10 SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 80 

11 DAIGLES DE CAMARGO 76 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
 

12 SILVANA DA SILVA PAJUELO 72,5 

13 VALDELICIA RIBEIRO DE VILAS BOAS 71,5 

14 ENI GONÇALVES DA ROSA 69,5 

15 JANAINA NUNES DA ROSA 67,5 

16 CLARICE FERREIRA SERVINO 67,5 

17 GERALDO CARNEIRO DOS SANTOS 67 

 

CARGO DE MONITOR 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 MARIA CRISTINA DA SILVA 100 

2 MARLENE SILVEIRA DA COSTA 78 

3 MARIA LUCIA DOS SANTOS PIRES 72 

4 EDMENGARDA FABIANA FERREIRA 64 

5 ANA PAULA GOMES A. DOS SANTOS 64 

6 ERIKA TOLEDO DA COSTA 64 

 

CARGO DE MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 VALTER LOPES DE SOUZA 97 

2 ALCEU JOSE DA SILVA 95,25 

3 GILVANI RODRIGUES GONÇALVES 94 

4 PAULO SEGIO DE LIMA 92,75 

5 ANTONIO FERNANDO RAFAEL 92 

6 HELCION BATISTA DE BARROS 89 

7 ADI COSTA 83,75 

8 JULIAN RICARDO GOMES 82 

9 MARCELO CAETANO DA SILVA 81,75 

10 ANISIO ARAGÃO DOS SANTOS 81,25 

11 THEALES DE JESUS LOPES 77,75 

12 NATANAEL FERREIRA DE SOUZA 76,25 

 

CARGO DE OPERADOR DE MAQUINAS LEVES 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 VALDECIR LEITE DE MORAIS 95 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
 

CARGO DE OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 DAVID LUCAS AMORIN 71 

2 GERSON FIRMINO DA CUNHA 45,375 

 

CARGO DE PSICÓLOGA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 GISELLY BORDIN MOURA 80 

2 JAMILE JOAQUIM SANTOS ALVES 80 

3 BRUNA CORREA NOVELI 64 

 

CARGO DE PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 LUCILENE FERREIRA DA SILVA 100 

2 ROSMARLY URIAS AZEVEDO SANCHES 100 

3 LUZIA APARECIDA COSTA DA SILVA 100 

4 INEZ SOTTA ANTUNES 100 

5 LUCIA MARA AP. DOS SANTOS 100 

6 MARIA CRISTINA DE O. ALMEIDA 100 

7 MARIA INES DE LIMA 100 

8 ELIANA APARECIDA VERGILINO SOUZA 100 

9 SOLANGE VIANA 100 

10 MARIA JUSCILEIDE DE O. VIANA 100 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 23 de janeiro de 2023. 

 

 

 

PAULO JOSE MORFINATI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
 

ANEXO I 

 

 Foto 3x4 – original; 

 RG – 02 Cópias; 

 CPF - 02 cópias; 

 Título de Eleitor – 02 cópias; 

 Comprovante de Endereço Atualizado- 02 cópias; 

 Cópia Carteira de Trabalho- 02 cópias; 

 Número PIS/PASEP- 02 cópias; 

 Comprovante de Reservista – cópia; 

 Diploma ou Certificado de Conclusão de curso e inscrição no conselho 

de classe (conforme o cargo); 

 Atestado Ocupacional; 

 Certidão Negativa Criminal. 

 


		2023-01-23T08:21:05-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




